网混合型证券投资基金

黄俊杰 0.57% 3,000,000

李佳林 0.42% 2,200,000

刘青泉 0.41% 2,167,723

林灿坚 0.40% 2,069,400

合计 71.56% 374,799,129

（四）本次发行对公司控制权的影响

本次新增股份登记前，公司的总股本为 194,641,920 股；陈铁铭持有上市公

司 29,214,961 股股份，为公司控股股东和实际控制人。本次交易后，公司第一大

股东将变更为广汇集团，实际控制人将变更为自然人孙广信先生。本次交易将导

致公司实际控制权发生变化。

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行对象均不是公司董事、监事或高级管理人员，本次发行前后公司均

不存在董事、监事、高级管理人员持有上市公司股份的情况。

三、股份变动对主要财务指标的影响

根据截至 2016 年 6 月 30 日公司经审计的财务数据及经审计的备考财务报

告，上市公司本次交易前后的主要财务指标如下：

项目
2016 年 6 月末/2016 年 1-6 月 2015 年末/2015 年

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

流动比率 0.30 1.48 0.33 1.24

速动比率 0.14 1.28 0.21 1.06

资产负债率（%） 166.93 36.43 154.83 38.16

应收账款周转率 2.33 4.35 9.08 18.94

主营业务收入（万元） 77.17 22,920.21 3,767.91 88,072.78

归属于母公司所有者

的净利润（万元）
-2,155.03 9,669.46 -19,471.59 59,303.92

每股收益（元） -0.11 0.18 -1.00 1.13

注：备考报表不含配套融资。

本次交易完成后上市公司盈利能力增强，由净亏损状态转为盈利状态，每股

收益由净亏损变为盈利。

大洲兴业重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

26

四、管理层讨论与分析

（一）对公司主营业务的影响

通过本次交易，公司拟将盈利性较弱的有色金属采选及影视业务资产置出上

市公司，同时置入行业前景好、盈利能力较强的亚中物流 100%股权，使公司转

变成为一家具备较强市场竞争力的企业，从而有利于提升上市公司的持续经营能

力，保护上市公司全体股东、尤其是中小股东的利益。

（二）对公司财务状况的影响

1、主要资产及构成分析

根据备考财务报表，假设本次重大资产置换及发行股份购买资产的重大资产

重组已于 2013 年 1 月 1 日实施完成，上市公司最近一年及一期的资产结构如下：

单位：万元

时间 2016-6-30 2015-12-31

流动资产： 备考 收购前 备考 收购前

货币资金 57,026.38 780.43 16,278.73 3,145.38

应收票据 412.36 - 857.08 -

应收账款 5,721.11 - 4,823.31 66.30

预付款项 700.42 1.59 603.79 111.93

应收股利 - 3,450.00 0.00 3,450.00

其他应收款 1,796.77 109.63 618.69 209.01

存货 10,750.16 5,828.75 12,284.78 4,097.06

其他流动资产 2,156.60 333.05 46,149.84 155.90

流动资产合计 78,563.81 10,503.45 81,616.23 11,235.58

非流动资产：

可供出售金融资产 4,000.00 215.00 4,000.00 215.00

长期股权投资 - 414.48 - 423.38

投资性房地产 545,680.66   544,881.05 -

固定资产 4,850.94 7,625.20 5,179.02 8,126.45

在建工程 330.42 4,859.46 0.00 4,859.46

无形资产 23.56 76.60 26.05 77.29

商誉 - 389.38 0.00 389.38

长期待摊费用 185.85 6.51 201.22 9.49

递延所得税资产 1,797.41 - 1,629.04 -

大洲兴业重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

27

其他非流动资产 1,000.00 501.40 1,000.00 501.40

非流动资产合计 557,868.83 14,088.02 556,916.37 14,601.85

资产总计 636,432.64 24,591.48 638,532.61 25,837.43

假定本次交易完成后，截至 2015 年末，公司总资产由交易前的 25,837.43

万元增至638,532.61万元，其中流动资产由交易前的11,235.58万元增至81,616.23

万元，非流动资产由交易前的 14,601.85 万元增至 556,916.37 万元；截至 2016

年 6 月末，公司总资产由交易前的 24,591.48 万元增至 636,432.64 万元，其中流

动资产由交易前的 10,503.45 万元增至 78,563.81 万元，非流动资产由交易前的

14,088.02 万元增至 557,868.83 万元。本公司本次交易前主营业务是有色金属采

选及影视业务，通过本次重组，注入盈利能力较强的亚中物流资产。本次交易完

成后，资产规模及资产质量将得到较大提升。

根据备考财务报表，假设本次发行股份购买资产的重大资产重组已于 2013

年 1 月 1 日实施完成，上市公司最近一年的负债结构如下：

单位：万元

项目
2016-6-30 2015-12-31

备考 收购前 备考 收购前

流动负债：

短期借款 - 81.25 - 79.57

应付账款 11,435.00 160.68 11,459.38 778.09

预收款项 21,479.60 1,344.00 27,296.56 1,647.67

应付职工薪酬 344.12 39.61 708.56 107.89

应交税费 15,252.07 22.58 21,367.42 22.59

应付利息 180.00 1.62 250.00 -

其他应付款 4,379.31 32,841.92 4,520.66 31,002.14

流动负债合计 53,070.11 34,491.65 65,602.59 33,637.94

非流动负债：

长期借款 80,000.00 - 80,000.00 -

预计负债 - 6,479.90 - 6,285.59

递延收益 - 80.00 - 80.00

递延所得税负债 98,803.77 - 98,040.71 -

非流动负债合计 178,803.77 6,559.90 178,040.71 6,365.59

负债合计 231,873.88 41,051.56 243,643.30 40,003.53

本次交易完成后，截至 2015 年末，公司负债总额由交易前的 40,003.53 万元

增加至 243,643.30 万元，其中流动负债由交易前的 33,637.94 万元增加至

大洲兴业重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

28

65,602.59 万元，非流动负债由交易前的 6,365.59 万元增加至 178,040.71 万元；

截至 2016 年 6 月末，公司负债总额由交易前的 41,051.56 万元增加至 231,873.88

万元，其中流动负债由交易前的 34,491.65 万元增加至 53,070.11 万元，非流动负

债由交易前的 6,559.90 万元增加至 178,803.77 万元。公司负债增加主要是由于置

入资产规模体量较大，因此资产、负债均有大幅增加。

2、本次收购前后偿债能力比较分析

项目
2016-6-30 2015-12-31

备考 收购前 备考 收购前

资产负债率 36.43% 166.93% 38.16% 154.83%